7Quinta-feira, 29 de Junho de 2023

sem direito à reclamação futura, ficando a Comissão de Sele-
ção autorizada a convocar os próximos aprovados, conforme
ordem de classificação.

DEVERÁ APRESENTAR DOCUMENTAÇÃO
DE ADMISSÃO CONFORME EDITAL

COMPARECER DIA 30 DE JUNHO DE 2023 ÀS 09:15H
PROCESSO DE SELEÇÃO Nº 002/2021

HOMOLOGADO EM 26/08/2021
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 40H

CLASSI-
FICAÇÃO NOME CPF

39 SUELI DE OLIVEIRA FIGUEIREDO 184.724.668-09

Ribeirão Preto, 29 de junho de 2023
Departamento Pessoal

MARCELO CESAR CARBONERI
Diretor Administrativo

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial

Registro de Preços nº 038/2022
Processo nº 036/2023

Cota Reservada para ME/EPP
Objeto: Registro de Preços, visando o fornecimento de pro-
dutos de Padaria, pelo período de 12 (meses), para atender
as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética do Hospital
Municipal Francisco de Assis, Unidade de Pronto Atendimento
Nelson Mandela - UPA Norte e UBDS Vila Virgínia - UPA Sul,
conforme especificações e condições constantes do presente
Edital e seus anexos. Valor Estimado: R$ 448.421,20. Data da
Realização: A sessão pública de processamento ocorrerá no
dia 11.07.2023 e terá início às 09h30. Informações e Retira-
da do Edital Completo: Departamento de Compras, Avenida
Maurílio Biagi, 1510, Santa Cruz do José Jacques, das 08h30
às 11h30 e das 13h00 às 17h00, de segunda a sexta-feira,
gratuitamente, e pelo site http://www.hospitalsantalydia.com.br.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 011/2023

Processo nº 202/2022
AMPLA PARTICIPAÇÃO

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de pro-
dutos superconcentrados para limpeza hospitalar, incluindo
bomba para diluição dos produtos para atender as demandas
da Fundação Hospital Santa Lydia, pelo período de 12 (doze)
meses, conforme condições, quantidades e exigências estabe-
lecidas no Termo de referência. Valor Estimado: R$ 11.430,00
(onze mil, quatrocentos e trinta reais). Data da Realização: A
sessão pública de processamento ocorrerá no dia 12.07.2023
e terá início às 09h30. Informações e Retirada do Edital Com-
pleto: Departamento de Compras, Avenida Maurílio Biagi, nº
1510, Santa Cruz do José Jacques, das 08h30 às 11h30 e das
13h00 às 17h00, de segunda a sexta-feira, gratuitamente, e
pelo site http://www.hospitalsantalydia.com.br.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 033/2023

Processo nº 047/2023
A Fundação Hospital Santa Lydia, no uso de suas atribui-
ções legais, atendendo o disposto no artigo 38, inciso VII c/c
artigo 43, inciso VI, ambos da Lei nº 8.666/1993, acolhendo
a decisão do pregoeiro e o parecer da assessoria jurídica,
atestando a regularidade formal e os procedimentos adotados,
HOMOLOGO o resultado do certame tendo como vencedo-
ras as propostas apresentadas pelas empresas: NUTRICIO-
NALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. - CNPJ/MF nº
08.528.442/0001-17, referente aos itens 1, 3, 4, 5, 9, 11, 12 e
13, no valor total estimado de R$ 105.472,50 (cento e cinco
mil, quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos)
e SANNA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. - CNPJ/MF nº
06.090.977/0001-23, referente aos itens 2, 6, 7 e 8, no valor
total estimado de R$ 27.630,00 (vinte e sete mil e seiscentos e
trinta reais) e ADJUDICO o objeto do procedimento licitatório

EXTRATO DO TERMO DE DOAÇÃO
TERMO DE DOAÇÃO nº 01/2023
Processo Digital nº 033218/2023

Doadora: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO
através da SECRETARIA DE ÁGUA E ESGOTO DE RIBEI-
RÃO PRETO-SAERP.
Donatária: FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE.
Objeto: Doação de Toners para Impressoras vazios e antigos
considerados inservíveis para a Administração desta Secreta-
ria, a fim de contribuir com a DONATÁRIA no Desenvolvimento
de suas Atividades.

Publique-se
ANTÔNIO CARLOS DE OLIVEIRA JR.

Secretário de Água e Esgoto de Ribeirão Preto
SAERP

EDITAL Nº 47/2023
Nos termos da legislação vigente, especialmente o Item V
do Art. 142 da Lei nº 2.415/70 e L.C. nº 1.497 de 09/06/03, a
Divisão de Fiscalização de Obras Particulares da Secretaria
Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano,
notifica os contribuintes qualificados abaixo, da lavratura de
INTIMAÇÃO, por infringir a L.C. nº 2.932/19 em seus artigos
8º e 9º, conforme regulamentação do e Decreto nº 175/2019
em seu artigo 1º, item A. É concedido prazo de 30 dias, a
partir da publicação deste Edital, para entrar com Recurso
Administrativo junto ao PDU-25 da Secretaria de Planejamento
e Desenvolvimento Urbano, na Av. Presidente Kennedy, nº
1500, POUPATEMPO - Novo Shopping, ou aguardar o
Boleto.

Ribeirão Preto, 28 de junho de 2023
Infratores:
Proprietário: SPRL21 GLOBAL GEO CONDOCLUBE EMPREENDI- MENTOS S.A.
Endereço: RUA MOREIRA DE OLIVEIRA, S/Nº
CEP: 14.025-300 - Ribeirão Preto - SP
AUTO DE INFRAÇÃO: 101342
CADASTRO: 11.153
Infratores:
Proprietário: SPRL21 GLOBAL GEO CONDOCLUBE EMPREENDI-MENTOS S.A.
Endereço: AV. VEREADOR MANIR CALIL, Nº 680
CEP: 14.025-170 - Ribeirão Preto - SP
AUTO DE INFRAÇÃO: 101343
CADASTRO: 318.972
Infratores:
Compromissário: VANESSA CANDIDA LOURENÇO
Endereço: RUA THEODORA FERNANDES GRIFFO, Nº 495
CEP: 14.066-030 - Ribeirão Preto - SP
INTIMAÇÃO: 102.264
CADASTRO: 171.166

EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 104/2023
A Fundação Hospital Santa Lydia, através do Departamento
de Recursos Humanos, convoca, conforme autorização do
Diretor Administrativo, os candidatos habilitados nos Proces-
sos de Seleção abaixo discriminados, para comparecerem
no setor de Recrutamento e Seleção, Rua Padre Euclides,
1105, Campos Elíseos, impreterivelmente nos dias abaixo
relacionados, munidos dos documentos originais: R.G. e do-
cumentos comprobatórios dos requisitos de habilitação do
Processo de Seleção a fim de tomarem conhecimento das
vagas, horários e unidades de trabalho iniciais e manifestarem
interesse na sua admissão. As convocações, feitas através
deste Edital, destinam-se a reposições e a manutenção de
serviços executados pela Fundação. Os candidatos poderão
ser representados por procurador, devidamente autorizado
para a prática do ato, sendo que a procuração deverá ser
atual, em caso de ausência consistirá em desistência tácita,

padrao
Destacar

8 Quinta-feira, 29 de Junho de 2023

na modalidade Pregão Presencial nº 033/2023, para o registro
de preços, visando o fornecimento de alimentos não perecíveis
tipo sachês, pelo período de 12 (meses), para atender as
necessidades do Setor de Nutrição e Dietética da Fundação
Hospital Santa Lydia.
Em razão da homologação e adjudicação, ficam os adjudica-
tários convocados a assinarem as atas de registro de preços.

Ribeirão Preto, 29 de junho de 2023
MARCELO CESAR CARBONERI

Diretor Administrativo
CHAMAMENTO PÚBLICO

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS
Processo nº 072/2023 | Atividade-Fim

Objeto: Contratação de médico especializado em Medicina
do Trabalho para prestação de serviços no Controle e Moni-
toramento Médico de Saúde Ocupacional, Assistência Téc-
nica em Perícias de Insalubridade e Periculosidade e Coor-
denador Responsável pelo Laudo Técnico das Condições
Ambientais de Trabalho (LTCAT) de toda Fundação Hospital
Santa Lydia. Data da Realização: A sessão pública de Aber-
tura de Proposta ocorrerá no dia 14/07/2023 e terá início às
09h30. Informações e Retirada do Edital Completo: Depar-
tamento de Compras, Avenida Maurílio Biagi, 1510, Santa
Cruz do José Jacques, das 08h30 às 11h30 e das 13h00 às
17h00, de segunda a sexta-feira, gratuitamente, e pelo site:
http://www.hospitalsantalydia.com.br.

EXTRATO DE CONTRATO
Contratado: LOPES QUÍMICA LTDA| CNPJ/MF nº: 18.171.
217/0001-20. Espécie: Prestação de serviços. Objeto: Con-
tratação de empresa especializada para realizar serviços de
manutenção e conserto de instrumentais cirúrgicos diversos
e materiais de videocirurgia, para atendimento da demanda
da Fundação Hospital Santa Lydia (Hospital e Unidades exter-
nas), conforme as especificações do termo de referência pelo
período de 12 (doze) meses.  Processo nº 059/2023. Contrato
nº 376/2023. Valor: R$ 14.328,00 (catorze mil, trezentos e
vinte e oito reais). Vigência: 28/06/2023 a 28/06/2024.

MARCELO CESAR CARBONERI
Diretor Administrativo

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Termo Aditivo nº 041/2023. Espécie: Primeiro

Termo Aditivo ao Contrato nº 134/2022
Objeto: Primeiro termo aditivo ao contrato de contratação de
empresa para fornecimento de medicamentos a serem utili-
zados nas unidades administradas pela Fundação Hospital
Santa Lydia pelo período de 12 (doze) meses. Autorizado
por: Marcelo Cesar Carboneri em 02.06.2023. Assinatura:
20.06.2023. Vigência: 20/06/2023 a 10/01/2024. Valor: R$
71.312,00 (setenta e um mil e trezentos e doze reais). Con-
tratado: ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA | CNPJ/MF
nº 04.274.988/0001-38.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Termo Aditivo nº 042/2023. Espécie: Primeiro

Termo Aditivo ao Contrato nº 121/2022
Objeto: Primeiro termo aditivo ao contrato de contratação de
empresa para fornecimento de medicamentos a serem utili-
zados nas unidades administradas pela Fundação Hospital
Santa Lydia pelo período de 12 (doze) meses. Autorizado
por: Marcelo Cesar Carboneri em 02.06.2023. Assinatura:
12.06.2023. Vigência: 12/06/2023 a 13/12/2023. Valor: R$
283.821,80 (duzentos e oitenta e três mil, oitocentos e vinte
e um reais e oitenta centavos). Contratado: AZULPHARMA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | CNPJ/MF nº
03.634.617/0001-57.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Termo Aditivo nº 044/2023. Espécie: Primeiro

Termo Aditivo ao Contrato nº 087/2022
Objeto: Primeiro termo aditivo ao contrato de contratação de
empresa para fornecimento de medicamentos a serem utiliza-

dos nas unidades administradas pela Fundação Hospital Santa
Lydia pelo período de 12 (doze) meses. Autorizado por: Mar-
celo Cesar Carboneri em 02.06.2023. Assinatura: 16.06.2023.
Vigência: 16/06/2023 a 28/11/2023. Valor: R$ 3.411,00 (três mil
e quatrocentos e onze reais). Contratado: CRISTÁLIA PRO-
DUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA | CNPJ/MF nº
44.734.671/0022-86.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Termo Aditivo nº 047/2023. Espécie: Primeiro

Termo Aditivo ao Contrato nº 100/2022
Objeto: Primeiro termo aditivo ao contrato de contratação de
empresa para fornecimento de medicamentos a serem utiliza-
dos nas unidades administradas pela Fundação Hospital Santa
Lydia pelo período de 12 (doze) meses. Autorizado por: Mar-
celo Cesar Carboneri em 02.06.2023. Assinatura: 12.06.2023.
Vigência: 12/06/2023 a 28/11/2023. Valor: R$ 3.870,00 (três
mil, oitocentos e setenta reais). Contratado: HELIANTO FAR-
MACÊUTICA LTDA | CNPJ/MF nº 04.506.487/0001-30.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Termo Aditivo nº 048/2023. Espécie: Primeiro

Termo Aditivo ao Contrato nº 110/2022
Objeto: Primeiro termo aditivo ao contrato de contratação de
empresa para fornecimento de medicamentos a serem utiliza-
dos nas unidades administradas pela Fundação Hospital Santa
Lydia pelo período de 12 (doze) meses. Autorizado por: Mar-
celo Cesar Carboneri em 02.06.2023. Assinatura: 12.06.2023.
Vigência: 12/06/2023 a 28/11/2023. Valor: R$ 11.194,81 (onze
mil, cento e noventa e quatro reais e oitenta e um centavos).
Contratado: INOVAMED HOSPITALAR LTDA | CNPJ/MF Nº
12.889.035/0001-02.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Termo Aditivo nº 050/2023. Espécie: Primeiro

Termo Aditivo ao Contrato nº 107/2022
Objeto: Primeiro termo aditivo ao contrato de contratação de
empresa para fornecimento de medicamentos a serem utiliza-
dos nas unidades administradas pela Fundação Hospital Santa
Lydia pelo período de 12 (doze) meses. Autorizado por: Mar-
celo Cesar Carboneri em 02.06.2023. Assinatura: 13.06.2023.
Vigência: 13/06/2023 a 28/11/2023. Valor: R$ 13.916,97 (treze
mil, novecentos e dezesseis reais e noventa e sete centavos).
Contratado: MEDICAMENTAL HOSPITALAR LTDA | CNPJ/
MF nº 31.378.288/0001-66.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Termo Aditivo nº 051/2023. Espécie: Primeiro

Termo Aditivo ao Contrato nº 130/2022
Objeto: Primeiro termo aditivo ao contrato de contratação de
empresa para fornecimento de medicamentos a serem utili-
zados nas unidades administradas pela Fundação Hospital
Santa Lydia pelo período de 12 (doze) meses. Autorizado
por: Marcelo Cesar Carboneri em 02.06.2023. Assinatura:
13.06.2023. Vigência: 13/06/2023 a 03/01/2024. Valor: R$
14.522,03 (quatorze mil, quinhentos e vinte e dois reais e três
centavos). Contratado: SUPERMED COMÉRCIO E IMPOR-
TAÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA
| CNPJ/MF nº 11.206.099/0001-07.

CNPJ Nº 43.581.974/0001-19

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO
AO CONTRATO

Processo de Compras nº 210/2021
Contratante: TRANSERP - Empresa de Trânsito e Transporte
Urbano de Ribeirão Preto S/A; Representantes legais: Engº
Marcelo Santos Galli - Diretor Superintendente e Adriano So-
ares Mendes - Diretor Administrativo e Financeiro. Contrata-
da: WK WK Sistemas de Computação Ltda.; Representante
legal: Sr. Antonio Volnei Hoffmann - Diretor Técnico. Objeto: